abbatissam si quando opus fuerit eligendi, et ceteris utilitatibus aecclesiae prout facultas fuerit providendi et voluntas disponendi. Quapropter ut in exolvendis inibi deo laudibus mora nulla proveniat, sed potius divina placetur ancillarum dei conatu clementia, possitque hoc quod a nobis iusta deliberatione decretum est. futuris inconvulso permanere temporibus, nostram manuscriptoncm pro confirmatione subiecimus. simulque primatum qui huic titulo corroborando interfuere signa et nomina notari precepimus.

Scriptum per manus PETRI regionarii, notarii et scrinarii sanctae romane aecclesiae in mense maio, et inductione VIII. G. manu GREGORII pape benevate. + OTTO tertius dei gratia imperator augustus sign[um] + VUILLIGISUS mogontinus archiepiscopus sign[um]  
[*Es folgen die Bischöfe von Salzburg, Worms, Straßburg, Speier, Lüttich, Verdun, Konstanz, Freising und Passau.*]

Anno incarnationis dominicae DCCCCXCVI. inductione VIII. anno pontificatus domni GREGORII summi pontificis et universalis quinti papae in sacratissima sede beati petri apostoli primo. Regni vero domni OTTONIS tercii anno XIII. imperii autem I. mense maio, VIII. kalendas iunii. Actum rome feliciter.

## 1003 FEB 26 HEINRICH II. URKUNDE FÜR VILICH<sup>4</sup>

*König Heinrich II. (978-1024) bestätigt und bekräftigt die alten Schutzgarantien für Vilich.*

In nomine sancte et individue trinitatis. HENRICUS divine caritatis munere rex. Omnis fidelium nostrorum cuiuscumque condicionis coetus quocumque locorum situs pro maioris auctoritatis causa cognoscat, qualiter quidam nobilis vir MEGINGOZ cum religiosa coniuge sua GERBIRGA quandam regalem karissimi senioris nostri tercii Ottonis augusti presenciam adierunt et quoddam monasterium, quod de proprio patrimonio suo pro eterne vite premio et memoria sui in isto seculo iam pii patris Sui videlicet secundi OTTONIS imperatoris augusti consensu in loco qui Vileke dicitur construxerunt, in suas manus tradiderunt, rogantes pro illius loci stabilitate et defensione de omni seculari servicio illud sua regali potencia liberari ac muniri; quod et factum est. Nostro quoque tempore venerabilis eiusdem monasterii abbatissa nomine ADELHEYDA per interventum dilecte coniugis nostre CÜNEGUNDE videlicet regine nostra id denuo fieri munificencia supplex rogavit. Cuius piis petitionibus assentientes cenobio illi ad legem et ad regularem ordinem ceterorum monasteriorum in nostro regno degencium, scilicet Quiddelinburch, Ganderesheym, Asnithe libertatem dedimus et ab omni inquietudine secularis distinctionis iugo absolvimus, ea ratione ut nullus episcopus comes iudex aut advocatus in exequendis causis id aut illius loci servos stringere vel aliquod servicium inde exigere aut placitum in memorare ecclesie prediis agere aliquam potestatem habeant, nisi que divina sunt et quantum ipsius loci abbatisse placeat, et ut sorores sancte congregacionis inibi deo militantes in futura tempora in libero arbitrio habeant, <48> quem advocationem et quam abbatissam inter se eligant, maxime si in illius boni viri et matrone supra dicte, quorum bona voluntate ille locus divino mancipatur servicio, parentela ad id officium ydonea inveniatur, sin autem, alias queratur. Et ut hec nostre donacionis libertas firma stabilisque permaneat, hoc privilegium inde conscriptum nostri sigilli impressione iussimus propria subter notando manu corroborari.